1.1.1.1.1 Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – Gerência de Órgãos Colegiados
SAUS Quadra 05 Lote 01 Bloco “M” – Brasília/DF – Brasil – CEP: 70070-939

Tel. (61) 2193 9630 Fax. (61) 2193-9667 – Email: goc@oab.org.br

Ofício Circular n. 032/2020/GOC.

Brasília, 20 de maio de 2020.

At.: Presidentes dos Conselhos Seccionais

Assunto:  Pandemia – apoio e colaboração - solicita orientar/recomendar advogados

a inclusão de endereços eletrônicos (contatos de e-mails, telefones com

aplicativos de mensagens) das partes nas petições.

Colégio de Presidentes. Reunião virtual. Maio/2020.

Senhor Presidente Seccional,

  Ao cumprimentar V.Exa., encaminho cópia do Protocolo n.

49.0000.2020.003315-8/CFOAB (doc. anexado), dirigido à Entidade pela FENAJUFE

(Federação Nacional dos Trabalhadores do Judiciário Federal e Ministério Público da União)

e FENASSOJAF (Federação Nacional das Associações de Oficiais de Justiça Avaliadores

Federais), tratando do assunto em referência.

 Segundo apresentação e registro feitos na reunião virtual do Colégio de

Presidentes dos Conselhos Seccionais no dia 18 deste mês, solicito a adoção das providências

que V.Exa. julgar cabíveis.

 Colho o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta

consideração.

  Atenciosamente,

                                                Felipe Santa Cruz

Presidente